Gobierno

Cuenta Publica 2022
Estado de Situacién Financiera

de Puebl SDiIsFtema Estatal
O e @ Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 OIF
Cifras en Pesos
Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEBLA
Concepto Afio Concepto Afio

2022

2021

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$544,108,316.25
$43,217.00

$0.00

$0.00
$806,053.79

$0.00

$0.00

$544,957,587.04

$0.00

$0.00

$49,987,964.90
$294,511,757.34

$4,813,488.98

-$258,438,264.57
$111,842.54
$0.00

$0.00

$90,986,789.19

$635,944,376.23

$464,026,130.80
$59,807.17

$0.00

$0.00
$1,266,204.52

$0.00

$0.00

$465,352,142.49

$0.00

$0.00

$49,987,964.90
$296,480,055.40

$5,410,919.17

-$240,753,060.68
$108,927.54
$0.00

$0.00

$111,234,806.33

$576,586,948.82

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$348,868,970.06
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$348,868,970.06

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$18,327,313.98

$18,327,313.98

$367,196,284.04

$160,563,713.47

$160,377,913.47
$185,800.00

$0.00

$108,184,378.72

$75,911,123.70

$68,427,692.89
$0.00
$0.00

-$36,154,437.87

$316,250,489.25
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$316,250,489.25

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$18,327,313.98

$18,327,313.98

$334,577,803.23

$160,563,713.47

$160,377,913.47
$185,800.00

$0.00

$81,445,432.12

$62,372,487.67

$55,227,382.32
$0.00
$0.00

-$36,154,437.87




Cuenta Publica 2022
Gobierno Estado de Situacién Financiera

de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos

Hacer historia. Hacer futuro.

toktarno da Posbin

Sistema Estatal
DIF

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda $0.00 $0.00
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$268,748,092.19

$635,944,376.23

$242,009,145.59

$576,586,948.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. DELFINA LEONOR VARGAS GALLEGOS
DIRECTORA GENERAL

C. MARIA MIRNA MAYOLA PEREZ ORTEGA

TITULAR DE LA UNIDAD DE PLANEACION,
ADMINSITRACION Y FINANZAS




